EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O presidente da câmara municipal de arcos, estado de minas gerais, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com a legislação em vigor, vem através deste edital, convocar os candidatos aprovados e
devidamente classificados em concurso público municipal de provas e títulos (concurso nº 001/19), realizado
no dia 01 de novembro de 2020 e homologado em 21 de dezembro de 2020, para tomar posse nos cargos
para aos quais prestaram concurso.

Os candidatos convocados deverão se apresentar ao departamento de recursos humanos da câmara de
arcos, no prazo máximo de até 30 dias para apresentação dos seguintes documentos conforme especificação
no item 11.2.1 do edital nº 001/2019:

A) Cópia e original da carteira de identidade;

B) Cópia e original do título de eleitor e certidão de quitação com a justiça eleitoral;

C) Cópia e original do cpf;

D) Cópia e original do certificado de reservista, ou ainda dispensa de incorporação (se do sexo masculino),
com idade inferior a 46 anos;

E) Cópia e original da certidão de nascimento ou casamento;

F) Cópia do cartão de cadastramento do pis/pasep;

G) Cópia da carteira de trabalho (ctps) (página de identificação com foto e verso, incluindo data de
emissão);

H) Uma fotografia tamanho 3x4 recente, colorida;

I) Cópia e original dos documentos que comprovem a escolaridade exigida para o cargo, conforme
discriminado neste edital, e respectivo registro no conselho de fiscalização do exercício profissional, se
o cargo exigir;

J) Cópia e original do comprovante de residência (atualizado);

K) Declaração de dependentes para imposto de renda;

L) Declaração de não acúmulo de cargo, emprego ou função pública;

M) Cópia e original do cartão de vacina atualizado dos filhos menores de 06 anos de idade;

N) Cópia certidão de nascimento e cpf dos dependentes;

O) Declaração de frequência escolar dos filhos de 06 a 14 anos de idade;

P) Se aposentado(a), desde que não seja por invalidez, cópia de comprovante da concessão da mesma;

Q) O candidato convocado deverá submeter-se, às suas expensas, a exame médico pré-admissional ou
a exame médico específico (pessoas com deficiência) a ser realizado por médico do trabalho, e ainda
apresentar os exames complementares previstos no programa de controle médico e saúde ocupacional
– pcmso, de acordo com o cargo.

CANDIDATOS APROVADOS E CONVOCADOS PARA OCUPAR OS CARGOS SEGUNDO AS
NECESSIDADES EXISTENTES:

CARGO: ASSISTENTE DE COMUNICAÇÃO

2 – CHRISTINNY MATOS GARIBALDI PIRES

Arcos/MG, 25 de abril de 2022.

RONALDO GASPAR RIBEIRO

Presidente da Câmara.